
zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

Galerie Michal‘s Collection
Husova 13, Praha 1, www.michalscollection.cz
Otevřeno po-pá 12.00–18.00
RASTISLAV MICHAL – obrazy, kresby, grafika stálá expozice
DAVID SAUDEK – Z cyklu Praga aeterna (obrazy), do 29. 9.
ALEŠ BRÁZDIL – Obrazy 16. 10. – 17. 11. 

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584
www.gallerymillennium.cz, gallerymillennium@centrum.cz
Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
JAROSLAV URBÁNEK – OD KAMENE KE KRESBĚ, OD KRESBY KE KAMENI.  
12. 9. – 8. 10.

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00–17.00
PROTIKLADY – Balcar, Čečo, Dokoupil, Elzmann, Ernst, Feller, Fürstová, 
Gartner, Gerboc, Grig, Hulyn, Knížák, Kornatovský, Kysilková, O’Hara, 
Rehfeld, Stojanov, Šárovec, Šorf, Trenkler, Zlamal, Zuzuk do 31. 10. 

Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, 
tel. 257 531 220, tel. 724 211 584,
www.museummontanelli.com,  
info@museummontanelli.com
Otevřeno: út-pá 14.00 – 18.00, so-ne 13.00 – 18.00
MEZI NEBEM A ZEMÍ – LUDMILA JANDOVÁ – Nově objevená tvorba Ludmily 
Jandové bude představena v interaktivní instalaci. Promluví o pocitech, 
snech, vášních a o lidské duši. 13. 10. 2017 – únor 2018

Národní knihovna ČR, Klementinum
Klementinum 190, Praha 1, tel. 221 663 111, www.nkp.
cz, www.facebook.com/narodni.knihovna, 
Výstavní chodba – přízemí (vchod A)
KNIHY SE TĚŽKO VYSTAVUJÍ: VÁCLAV SIVKO Těžiště díla Václava Sivka (1923-
1974) spočívá zejména v kresbě, volné grafice a ilustraci. Výraznou, byť 
často přehlíženou, stopu zanechal v šedesátých letech i v oblasti knižní 
grafiky jako výtvarný redaktor nakladatelství Mladá fronta a Albatros, i 
jako spolupracovník celé řady časopisů. Celkem ilustroval, vyzdobil a 
graficky upravil více než 500 knih. Výstavní cyklus Knihy se těžko vystavují, 
který se věnuje významným českým poválečným knižním výtvarníkům a 
grafikům, pořádá Elpida, o.p.s. ve spolupráci s Archivem výtvarného umění. 
Kurátorem výstavy je Martin Hůla. (po-so 9.00–19.00) 15. 9. – 2. 11.

Národní muzeum (nová budova)
Vinohradská 1, Praha 1, tel. 224 497 430, www.nm.cz, nm@nm.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00 
SVĚTLO A ŽIVOT do 31. 12. 2018

Náprstkovo muzeum
Betlémské náměstí 1, Praha 1; Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
PROMĚNY SIAMU – Výstava se koná v rámci kulturní spolupráce Národního 
muzea, Ministerstva kultury a Velvyslanectví Thajského království. do 30. 9.

Nová galerie
Balbínova 26, Praha 2, tel. 777 515 515, 
www.novagalerie.cz, info@novagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
PAINTERS OF DARKNESS 14. 9. – 9. 10.

Novoměstská radnice
Karlovo nám. 1/23, Praha 1, tel.: 224 947 190, www.nrpraha.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, mezi 12. – 13. hod 30 minut polední pauza

MŮJ KRÁSNÝ SVĚT – PAVEL ŠVÁCHA do 10. 9.
KRÁSNÍ LIDÉ – PŘÍRODA – POHODA do 17. 9.
SCULPTURE LINE – OLBRAM ZOUBEK, VERONIKA PSOTKOVÁ do 30. 9.
MARTIN FRIND – OBRAZY 15. 9. – 15. 10.

Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz
Otevřeno denně kromě po 13.00–18.00 zavřeno o svátcích
VERONIKA HOLCOVÁ – DIVOČINA do 29. 9.
PAVEL OPOČENSKÝ – NUCLEUS 13. 10. – 10. 11.

Obecní dům
Nám. Republiky 5, Praha 1, www.obecnidum.cz, info@obecnidum.cz 
Otevřeno denně 10.00–19.00 
MILOSLAV TROUP – 100 LET – Rozsáhlá retrospektivní výstava připomene 
sté výročí významného malíře, grafika a ilustrátora. do 15. 9.
HOLLAR DNES - Sdružení českých umělců grafiků Hollar patří k našim 
nejstarším a současně nejvýznamnějším aktivním výtvarným spolkům, 
které od r. 1917 kontinuálně zpřístupňuje a podporuje volnou grafickou 
tvorbu na našem území. 13. 10. 2017 – 20. 1. 2018

Galerie Smečky
Ve Smečkách 24, Praha 1, tel. 222 210 268, 
www.galeriesmecky.cz, galerie.smecky@ppas.cz; Otevřeno út-so 11.00–18.00
LEA FEKETE – V ČASE, PROSTORU, PLOŠE A SOUVISLOSTECH 6. 9. – 7. 10.

Staroměstská radnice – Křížová chodba, Rytířský sál
Staroměstské nám. 1, Praha 1; Otevřeno: denně 10.00–19.00
BOB DYLAN – NA CESTĚ do 31. 8. 2018

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, www.galerievaclavaspaly.cz, tel. 224 174 704 
Otevřeno denně 11.00–19.00
ZDENA ŠAFKA – ZA TÍM 7. 9. – 22. 10.

Galerie Tančící dům – Galerie moderního a soudobého umění 
Jiráskovo náměstí 6, Praha 2; Otevřeno denně 9.00–20.00 
www.galerietancicidum.cz, rezervace@galerietancicidum.cz
13 KOMNAT PRVNÍ REPUBLIKY – Československo 
1918 – 1938 v dobových originálech do 25. 10.
ZA HRANOU SKLA – Výstava představí v Galerii Tančící dům celkem 
10 sklářských výtvarníků dvou generací. První z nich zahrne 
umělce, kteří položili základ rozvoji českého skla jako svébytného 
sochařského materiálu ve volném umění. 13. 9. – 5. 11.

Topičův salon 
Národní 9, Praha 1,1. patro, tel. 721 462 414 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00, út, st 10.00–18.00 
ELLEN JILEMNICKÁ – Na výstavě v Topičově salonu ukáže Ellen 
Jilemnická výtěžek ze své padesátileté umělecké práce. do 21. 9.
HYPEREXPRESSIONISM IN PRAGUE 21. 9. – 13. 10.
METASTÁZY OBRAZU 11. 10. – 10. 11.

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1 – Staré Město, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
LUBOMÍR TYPLT – VIZIONÁŘI 7. 9. – 4. 10.

Umělecko-průmyslové museum v Praze
Dům U Černé Matky Boží
Ovocný trh 19, Praha 1, Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
ČESKÝ KUBISMUS – Expozice představuje český kubismus jako styl ideově 
propojující volné a užité umění i architekturu. do 31. 12. 2019

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGvPraze, info@ngprague.cz; 
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 
OČÍM SKRYTÉ – Podkresba na deskových obrazech 14. – 16. 
století ze sbírek Národní galerie v Praze do 26. 11.
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA – Klášterní zahrady s prohlídkovým okruhem 
architekturou kláštera a sochařskými díly předních českých umělců (František 
Bílek, Michal Gabriel, František Skála, Čestmír Suška, Jaroslav Róna, Stanislav 
Kolíbal, Karel Malich, Stefan Milkov, Pavel Opočenský, Aleš Veselý). 

Schwarzenberský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
IGNÁC FRANTIŠEK PLATZER (1717–1787) – Kresby do 13. 9.
VE SLUŽBÁCH ANGLICKÉ ŠLECHTY – Z grafického 
díla Václava Hollara 12. 9. – 31. 12.

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1, tel. 233 090 570, 
otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
AFTER REMBRANDT – JAN ULDRYCH do 10. 9.
JAN SALOMONSZ DE BRAY – SVATÁ HELENA 12. 9. 2017 – 8. 1. 2018

Palác Kinských
Staroměstské náměstí 12, Praha 1, tel. 224 810 758
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ASIE V LETNÍCH BARVÁCH do 10. 9.

Salmovský palác
Hradčanské náměstí 1, Praha 1, otevřeno denně mimo po 10.00–18.00
CHARTA STORY. PŘÍBĚH CHARTY 77 do 19. 1. 2019

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 111, 
otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
INTRODUCING PAVLA DUNDÁLKOVÁ – KDYŽ ZAVŘU 
OKNO, NESLYŠÍM HLUK ULICE do 10. 9. 
MOVING IMAGE DEPARTMENT #7 – Brian Eno, loď 
(účinkuje Jan Nálevka) do 10. 9. 
POETRY PASSAGE#5 – L‘ESPRIT DES POÈTES OFFICIELS ET CROCHUS do 10. 9. 
MYTOLOGICKÉ MESALIANCE MAXE PIRNERA 5. 9. – 3. 12.
AJ WEJ-WEJ – ZÁKON CESTY do 7. 1. 2018

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz 
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, tel. 224 828 245
Otevřeno út–ne 10.00–20.00
JAROSLAV RÓNA 1997–2017 – Zakladatel skupiny Tvrdohlaví, 
originální osobnost vymykající se aktuálním trendům. Výstava zahrnuje 
sochařské a malířské práce uplynulých dvaceti let. Videoinstalace 
přibližují instalace ve veřejném prostoru. do 29. 10. 

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
RICHARD DEACON – FREE ASSEMBLY – Autor je jedním z nejvýznamnějších 
reprezentantů tzv. nového anglického sochařství. V minulosti se u nás představil 
jeho souputník Tony Cragg a od devadesátých let se nám nenaskytla žádná 
další příležitost poznat blíže fenomenální generaci umělců, kteří vnesli do 
sochařství řadu inovativních formálních i myšlenkových proudů. do 17. 9.

Dům fotografie
Revoluční 1006/5, Praha 1, 
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
ORIT ISHAY – ZEMĚ JELENA – Izraelská umělkyně v sedmdesáti dílech 
upozorňuje na společenské otázky světové i své rodné země. do 10. 9.
PAVEL BAŇKA – BLÍZKOST 10. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
PROHLÍDKOVÁ TRASA dlouhodobá expozice
ANAMNÉZA POZOROVATELE – Výstava vybraných projektů studentů dvou 
uměleckých ateliérů se spřízněným uměleckým programem a zájmem 
o současné možnosti prostorových forem ve vztahu k proměňujícím se 
sociálním, kulturním a technologickým paradigmatům. do 10. 9.
MÉDIUM: FIGURA – Výstava volně navazuje na úspěšný projekt Galerie hlavního 
města Prahy Neklidná figura. Exprese v českém sochařství 1880–1914oceněný 
titulem „skupinová výstava roku 2016“. Médium: figura je kurátorským výběrem 
současných českých a slovenských umělců, kteří se na výstavě zabývají 
tématem figury, nebo skrze ni vyjadřují svůj tvůrčí postoj. do 8. 10.
ARTUR ŻMIJEWSKI, SRÁČ SAM 27. 10. 2017 – 4. 3. 2018

Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6-Hradčany, tel. 224 322 021
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
OTČENÁŠ FRANTIŠKA BÍLKA A ALFONSE MUCHY – Výstava 
připomíná první autorskou knihu Františka Bílka – Otčenáš, 
která vznikla v roce 1901. stálá expozice

Zámek Troja 
U Trojského zámku 1, Praha 7-Troja, tel. 283 851 614 
(Metro C, stanice Holešovice, autobus č. 112 do zastávky Zoologická zahrada) 
Otevřeno: út-čt, so-ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00
KÁMEN, ŠTUK A TERAKOTA – Sochařská díla z pražských zahrad, 
výběr originálů soch z Vrtbovské zahrady, parku Cibulka, Trojského 
zámku, Kinského zahrady a letohrádku Portheimka. do 29. 10.

MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
(Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně.) Otevřeno denně 10.00–23.30, www.sovovy-mlyny.cz
FRANTIŠEK KUPKA – Expozice Františka Kupky v Museu Kampa představuje jednu 
z nejvýznamnějších kolekcí děl tohoto průkopníka 
abstraktního umění. stálá expozice
OTTO GUTFREUND – Nejvýznamnější český sochař první poloviny 
20. století je v Museu Kampa zastoupen především svými 
kubistickými sochami odlitými do bronzu. stálá expozice 
JAROSLAV PAUR – Cílem výstavy Jaroslava Paura (1918–1987) je představit 
malířovu tvorbu v celé její šíři a mnohovrstevnatosti. do 15. 10.
MANOLO BLAHNIK – THE ART OF SHOES – Museum Kampa připravuje na léto 
výstavu kouzelníka mezi obuvníky, pana Manolo Blahnika. do 12. 11.
FRANTIŠEK KUPKA A UMĚLECKÁ SKUPINA PUTEAUX 9. 9. 2017 – 9. 1. 2018
MUŽ S HOŘÍCÍ HŘÍVOU- EMIL FILLA A SURREALISMUS 1931-1939 
(Emil Filla, František Janoušek, Rudolf Krajc, Vincenc Makovský, 
František Muzika, Jindřich Štyrský, Karel Teige, Toyen, František 
Vobecký, Alois Wachsman) 27. 10. 2017 – 11. 2. 2018

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Poupětova 1, Praha 7, tel. 295 568 123, 
tel. 775 442 362, info@dox.cz, www.dox.cz
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 14, 24, st. Ortenovo náměstí.
Otevřeno: so-po 10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00–21.00 
(kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 
prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod.
STANISLAV LIBENSKÝ AWARD – mezinárodní sklářská soutěžní výstava, která 
vždy na podzim představuje v Praze ty nejlepší práce absolventů vysokých
uměleckých škol z celého světa, kteří ve své závěrečné 
práci použili sklo. 22. 9. – 20. 11.
PŘED OČIMA – Výstava představuje dnešní Irák očima mladé 

generace dokumentárních fotografů pocházejících především 
z iráckého Kurdistánu. 8. 9. 2017 – 8. 1. 2018
VZDUCHOLOĎ – V prosinci 2016 byla nad Centrem DOX otevřena unikátní 
architektonická intervence, inspirovaná elegantními tvary vzducholodí z počátku 
dvacátého století. 42 metrů dlouhá ocelovo-dřevěná konstrukce nazvaná 
Gulliver se stala novým místem pro setkávání současného umění a literatury.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Na Poříčí 52, Praha 8, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00 každá poslední středa v 
měsíci otevřeno do 20.00, muzeum@muzeumprahy.cz
PRVNÍ KŘIK, PRVNÍ PLÁČ… Od sousedské asistence 
k institucionalizovanému porodnictví v Praze a okolí. do 29. 10.
VLADIMÍR BOUDNÍK – Výstava Vladimíra Boudníka (1924–1968), jednoho 
z nejvýznamnějších a nejpůvodnějších českých umělců druhé poloviny 20. 
století, zakladatel uměleckého směru „explosionalismus“, vynálezce techniky 
aktivní a strukturální grafika, autor fotografických experimentů. do 19. 11.

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, Praha 9 – Vinoř, tel. 286 001 366, ctenice@muzeumprahy.cz 
Otevřeno út-ne 10.00 –18.00
UMĚNÍ KUTÉ V ŽELEZE – kovářské a zámečnické 
práce ze sbírek MHMP. do 29. 10.FU
FUTURA - CENTRUM PRO SOUČASNÉ UMĚNÍ

Holečkova 49, Praha 5 – Smíchov, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz; Otevřeno st-ne 11.00–18.00
RIPPLE EFFECT – DOMINOVÝ EFEKT 27. 9. – 26. 11.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz nebo tel. 224 373 109 
Letohrádek královny Anny  
Mariánské hradby 52/1, Praha 1, Otevřeno denně 10.00–18.00 
SEBASTIÃO SALGADO – GENESIS – Výstava brazilského fotografa putuje po 
prestižních galeriích světa a má rozpoutat debatu o životním prostředí do 17. 9.
Prostor pod Plečnikovou vyhlídkou v Jižních zahradách
ARCHITEKTI PRAŽSKÉHO HRADU PO PLEČNIKOVI – Otto Rothmayer, 
Pavel Janák a Jaroslav Fragner navazují na dílo slavného 
slovinského architekta v komorní expozici. do 30. 9.
Empírový skleník
STUDENTSKÝ DESIGN NA PRAŽSKÉM HRADĚ 23. 9. – 22. 10.

GALERIE RUDOLFINUM
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205, 
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org, 
Otevřeno denně kromě pondělí út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
KRIŠTOF KINTERA – Výstava jednoho z nejznámějších současných 
českých umělců pracujících v různých médiích. Moment pohybu, 
interakce a sociálně kritických přesah je odrazem propojování výtvarného 
umění, performance a divadelní scénografie. 6. 9. – 26. 11.

Adolf Loos Apartment and Gallery v Mánesu
Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1 
www.aloos.cz, otevřeno denně po-pá 10.00–18.00  
a so-ne 13.00–18.00
PRODEJNÍ VÝSTAVA UMĚLCŮ: J. Papi, M. Ožibko, B. Feigl, 
A. Bělocvětov a K. Kintera do 6. 10. 
GEORGES KARS – významný český malíř, který žil a tvořil ve Francii. Výstava 
je koncipována k 80. výročí Karsovy první retrospektivní výstavy, která 
se konala vroce 1937 ve výstavní síni Mánes. 11. 10. – 29. 11.

Artinbox
Perlová 3, Dům v Kisně, Praha-Staré Město,
Otevřeno út, čt 16.30–18.30, nebo na vyžádání: tel. 777 748 433,
www.artinbox.cz, nadia@artinbox.cz,

Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox – galerie fotografie.
JAROSLAV RÖSSLER (1902–1990) 12. 9. – 20. 10.

Artkunst galerie
Vojtěšská 11, Praha 1, www.artkunst.cz, info@artkunst.cz, 
Otevřeno st-pá 13.00 – 18.00 
PAVEL BRÁZDA – XEROGRAFIE A KOLÁŽE 2000–2006 6. 9. – 29. 9. 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, tel. 224 174 704 
www.atelierjosefasudka.cz, info@atelierjosefasudka.cz 
Otevřeno út-ne 12.00–18.00
KARIN ZADRICK 6. 9. – 15. 10.
FOTOGRAF FESTIVAL 18. 10. – 19. 11.

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 221 746, www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
LANDSCAPE FESTIVAL PLZEŇ 2017 – Mezinárodní konference (umění a 
architektonické intervence do krajiny v Island, Norsko, ČR) 11. 9. Výstavy, 
instalace, akce. Do 30. 9. Více na http://landscape-festival.cz/ do 30. 9.
BIENÁLE EXPERIMENTÁLNÍ ARCHITEKTURY #3, ZAHA HADID ARCHITECTS
Zaha Hadid Architects: Unbuilt – výstava představující neznámé, 
nerealizované projekty jednoho z nejvýznamnějších architektonických 
ateliérů na světě. Bienále: výstavy (GJF, UMPRUM), meetup, mezinárodní 
sympozium, workshopy, site specific pavilon s experimentální projekcí. 
7. 9. – 29. 10.
OPEN AIR ARENA BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ – Betlémská kulturní noc 7. 9. 
(multižánrový jednodenní festival, vernisáže, komentované prohlídky, 
koncerty atd. ve 20 institucích na Betlémském náměstí); divadlo 
V.A.D. & punk koncert, více na http://www.gjf.cz do 31. 12.

Galerie Roberta Guttmanna
U Staré školy 3, Prague 1, tel. 221 711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00–18.00 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
VÝSTAVA LABYRINTEM NORMALIZACE – ŽIDOVSKÁ OBEC JAKO 
ZRCADLO VĚTŠINOVÉ SPOLEČNOSTI do 28. 1. 2018

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 – Praha 1, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ ATELIÉRU GRAFIKY A KRESBY 
(FAKULTA UMĚNÍ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY) do 10. 9.
100 LET HOLLARU 13. 9. – 8. 10.
LUBOMÍR PŘIBYL – RETROSPEKTIVA / K AUTOROVÝM OSMDESÁTINÁM
11. 10. – 5. 11.

Galerie La Femme
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1 – Staré 
Město, tel. 224 812 656, tel. 775 726 067
info@glf.cz, www.glf.cz, Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANCOUZSKÁ INSPIRACE – Obrazy s francouzskou tematikou. Jiří Slíva, Boris 
Jirků, Bohumil Eliáš, Miroslav Pošvic, Alena Beldová, Igor Piačka. 5. 9. – 19. 9.
ELIÁŠ A ELIÁŠ – Uspořádáno k nedožitým 80. narozeninám významného 
skláře Bohumila Eliáše staršího. V galerii budou díla vystavena 
společně s tvorbou jeho syna, B. Eliáše jr. 20. 9. – 9. 10.
JITKA KOPEJTKOVÁ A PAVEL HOLEKA – Koláže, fotografie, obrazy 11. 10. – 5. 11.

Galerie MeetFactory 
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
EMPIRE OF THE SENSELESS – Kathy Acker, Ines Doujak, Laboria Cuboniks 
(Diann Bauer, Lucca Fraser, Patricia Reed), M Lamar, Denisa Lehocká, 
Anna Ročňová, Darkthrone. Kurátor: Boris Ondreička 8. 9. – 10. 11.
Galerie Kostka
AFTER LATE FOR PRO: OFFICEWORK – Igor Hosnedl a Anymade 
Studio. kurátor: Tereza Jindrová 8. 9. – 10. 11.

P R A Ž S K É  G A L E R I E
P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

09
 -1

0/
20

17

Adolf Loos Apartment  
and Gallery v Mánesu
Georges Kars

Národní knihovna 
ČR, Klementinum
 Václav Sivko

Artinbox
Jaroslav Rössler

Galerie hl. města 
Prahy – Colloredo-
Mansfeldský palác 
Médium: 
Figura



zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

zá
ří 

– ř
íje

n 
20

17

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K YG A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

VYBRANÉ VÝSTAVY V ČR:
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Malé náměstí 1, Benešov, tel. 317 729 113, www.muzeum-umeni-benesov.cz, 
recepce@muzeum-umeni-benesov.cz
Otevřeno út-pá 10.00 – 13.00 a 14.00 – 17.00, so-ne 10.00 – 12.00  
a 13.00 – 16.00
Městská výstavní síň
PROMĚNLIVÁ TVÁŘ BENEŠOVA do 28. 9.
VIZE PRO MĚSTO BENEŠOV PODLE STUDENTŮ KATEDRY 
ARCHITEKTURY ČVUT 30. 9. – 17. 11.

B R N O
Dům umění města Brna
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz,
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
TOMÁŠ RULLER PERFORM-MADE – ODOLNÉ OKAMŽIKY 13. 9. – 12. 11.

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno 
MĚSTSKÉ ZÁSAHY 27. 9. – 29. 10.

Dům pánů z Kunštátu, Galerie G99
NATALIA DOMINGUEZ RANGEL – BRNO ARTISTS IN RESIDENCE 27. 9. – 29. 10.

Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
Pražákův palác
Husova 18, Brno 
CENA JINDŘICHA CHALUPECKÉHO: FINÁLE 2017 22. 9. 2017 – 14. 1. 2018
CLEMENS VON WEDEMEYER 22. 9. 2017 – 14. 1. 2018

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
KMENY 90 do 1. 10.

Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
NOVÝ (Z)BOŽÍ! NÁRODNÍ CENA ZA STUDENTSKÝ DESIGN 2017 15. 9. – 29. 10.

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky, jurkovic@moravska-
galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem, 
Otevřeno út-ne 10.00-12.00 a 12.30-18.00
DŽADOŇOVA VILA, JANA NEČASE 2 do 29. 10.

Rodný dům Josefa Hoffmanna
Nám. Svobody 263, Brtnice; Otevřeno út-ne 10.00–17 .00 
JOSEF HOFFMANN – OTTO WAGNER – O UŽITKU A 
PŮSOBENÍ ARCHITEKTURY do 29. 10.

Fait Gallery 
Ve Vaňkovce 2, Brno, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com
Otevřeno út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
ČS KONCEPT 70. LET 11. 10. 2017 – 13. 1. 2018

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Dům umění – Galerie současného umění 
Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, nám. tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
MONIKA IMMROVÁ – ČLENĚNÍ 7. 9. – 7. 10.
PETER MÄRKLI – KRESBY 12. 10. – 12. 11.

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo nám. 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–17.00
OLDŘICH JELÍNEK do 15. 10.
ANNA VOJTĚCHOVÁ 20. 10. – 26. 11.

Pobočka ČSOB Havlíčkův Brod 
Havlíčkovo náměstí 1963, Havlíčkův Brod 
Otevřeno po a st 9.00–12.30 a 13.30–17.00, út, čt a pá 8.00–12.30 a 13.30–16.00
 VÁCLAV MACH-KOLÁČNÝ – STŘÍPKY POST-ATOMOVÉ RENESANCE – prodejní 
výstava obrazů, jejichž koupí podpoříte celosvětovou humanitární a 
zdravotnickou organizaci Lékaři bez hranic, o. p. s. do 30. 10. 

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Hodonín, Úprkova 2, tel. 518 351 051
Otevřeno denně kromě po út-pá 9.00–17.00, so-ne 
13.00–17.00, první neděle v měsíci volný vstup
www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
ZAKLADATELSKÁ GENERACE SVUM + VÝTVARNÝ REGION stálá expozice
PROSTOR A ČAS – SANTINIOVSKÉ ETUDY – Klub 
výtvarných umělců Horácka 13. 9. – 5. 11.
ZUZANA MINÁČOVÁ – fotografie 13. 9. – 5. 11.

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.czOtevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PROMĚNY OBRAZU – OBRAZY PROMĚNY stálá expozice
ZORKA SÁGLOVÁ – RETROSPEKTIVA – výběr klíčových děl reprezentujících všechny 
základní námětové okruhy a cykly autorčiny tvorby od roku 1962 do 24. 9.
SVÍTÁNÍ ZDEŇKA SKLENÁŘE – grafické dílo 1934 – 1985 do 24. 9.
JIŘÍ KORNATOVSKÝ – STYLE DECLARATIVE 13. 10. 2017 – 28. 1. 2018
KVĚTY TOUHY A ZLA – ze sbírek Galerie moderního umění v Hradci Králové
27. 10. 2017 – 28. 1. 2018

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, nám. tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
GOTIKA stálá expozice
VÁCLAV ŽIVEC, JAN SLAVÍK, POMNÍK LEGIONÁŘE JOSEFA JONÁŠE 
U HÁJOVNY NA LÍSKU NEDALEKO BEROUNA, 1928 do 17. 9.
MIROSLAV VYSTRČIL – RETROSPEKTIVA do 17. 9.
SKUPINA 42 VE SBÍRKÁCH GAVU CHEB do 1. 10.
MICHAELA KUKOVIČOVÁ – TO JE PRAHA . do 1. 10.
JOSEF BOLF – DESINTEGRATION 7. 9. – 3. 12.
CIRKUS PICTUS – SVĚT CIRKUSU V ČESKÉM UMĚNÍ 1800-1960 5. 10. – 31. 12.
GEORG GROSZ – CIRKUS 5. 10. – 31. 12.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
RETROMUSEUM – Design a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
UMÍ! PORTA – hudební festival i společenský fenomén do 8. 10.
AUTOMAT NA VÝSTAVU. Československý pavilon na Expo 67 v Montrealu do 5. 11.
VOLUME DOPRAVA! PŘÍBĚHY BIGBÍTU V POOHŘÍ 12. 10. 2017 – 21. 1. 2018

C H R U D I M
Galerie Art
Resslovo náměstí 12, Chrudim, tel. 604 105 963, tel. 603 263 136,  
galerie@chrudim.cz, www.galerieart.cz
Otevřeno po-pá 14.00–17.30, so 9.00–11.30
FRANTIŠEK BÍLEK – grafika 1. 9. – 15. 10.
QUIDO KOCIÁN – sochy září

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora; Otevřeno út-ne 10.00– 12.00, 13.00–17.00 
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, www.galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202
Otevřeno út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00 
ROSTISLAV ZÁRYBNICKÝ – Z ateliéru opravdového malíře do 16. 9.
VLADIMÍR KOMŇACKÝ – PŘEVYPRÁVĚNÉ MĚSTO – Výstava obrazů 
jabloneckého šperkaře, malíře a restaurátora od 6. 10.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–
18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
BĚGUNI 5. 9. – 15. 10.

Komenského 10
ANI DEN BEZ ČÁRKY: Postkonceptuální přesahy v současné 
české a slovenské kresbě 7. 9. – 15. 10.
JAK NATÁHNOUT ČAS... 7. 9. – 15. 10.
IGLOO 6: TEREZA VELÍKOVÁ – MEZIHRA 7. 9. – 15. 10.

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387
www.galeriekvary.cz,info@galeriekvary.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, vždy první středa v 
měsíci vstup zdarma do všech poboček galerie umění
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
JOŽA A FRANTA ÚPRKOVI ZE SBÍREK GVU V HODONÍNĚ 14. 9. – 29. 10.

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU stálá expozice

Letohrádek Ostrov 
Zámecký park 226, Ostrov
PETRA BUZKOVÁ PJOTRA – NÁVRATY K SOBĚ do 1. 10.
LUKÁŠ TŮMA – ZÁ-TI-ŠÍM do 1. 10.
VE STÍNU ŠAPITÓ – MOTIV CIRKUSU VE SBÍRKÁCH 
GALERIE UMĚNÍ KARLOVY VARY do 1. 10. 

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049; www.gkk.cz, klatovy@gkk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00–17.00 
ONDŘEJ MALEČEK do 15. 10.
JOSEF NAVRÁTIL 21. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Galerie Klatovy / Klenová, p.o. – kostel sv. Vavřince v Klatovech 
OKOUZLENI ŘÁDEM (VÝCHODOČESKÁ SEKCE KLUBU 
KONKRETISTŮ KK3) do 31. 10.

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová, p.o. 
Klenová 1, Janovice nad Úhlavou, tel. 376 392 208, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno denně 9.00 – 12.00, 12.30 – 18.00 
SKRYTÁ MÍSTA – KOMIKS do 22. 10.
MALÍŘSTVÍ 19. STOLETÍ NA VÝCHODNÍM SLOVENSKU do 31. 10.
MICHAL MAŠÍK – NA LOVU V DIVOKÉ PŘÍRODĚ EVROPY do 31. 10. 

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14 , Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz  
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00
KOLEM UMĚNÍ do 30. 9.
GIACOMETTI – PICASSO – CHIRICO – SBÍRKA HELMUTA KLEWANA do 1. 10.
JOHANA STŘÍŽKOVÁ – #00FF00 – FINALISTÉ CENY 
JINDŘICHA CHALUPECKÉHO 2016 do 1. 10.
ČESTMÍR KRÁTKÝ 12. 10. – 26. 11.
PAVEL HOLAS 12. 10. – 26. 11.
METZNERBUND 21. 9. – 31. 12. 
RUDOLF JAKUBEK 21. 9. – 31. 12. 
MICHAEL ČTVERÁČEK 21. 9. – 31. 12. 

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben – září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ – Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. 
Brandl, J. Kupecký, M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, A. B. 
Piepenhagen, E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice
ULRICH CREUTZ 15. 9. – 19. 11. 
Parkán galerie 
JIŘÍ KOREC – POSTAVY do 1. 10. 
Bývalý jezuitský kostel Zvěstování Panně Marii 
TOMÁŠ VOSOLSOBĚ – RETROSPEKTIVA 6. 9. – 15. 10.

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Mírové nám. 24, Litoměřice 
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben 
– září), 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. Škréta, A. Kern, T. Pock, M. 
B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, 
info@gaml.cz (Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz)
Otevřeno po-pá 14.00–19.00
JIŘÍ BIELECKI – FORMY A LINIE 17. 9. – 24. 11.

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži
Pražská brána – ulice 5. Května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 14.00–23.00, so 10.00–23.00, ne 13.00–23.00, 
Pokud je po 20.30 kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
GALINA MIKLÍNOVÁ – FUSEKLIČKY A JINÉ DELIKATESY 
-  Výstava ilustrací a kreseb 8. 9. – 5. 11.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
VÁŠEŇ PRO BARVU – FILIPP ANDREJEVIČ MALJAVIN (1869–1940) do 10. 9.
MICHAL ČEPELKA – RECYKLUS do 10. 9.
RUSKÉ MALÍŘSTVÍ 19. A POČÁTKU 20. STOLETÍ do 12. 11. 
KRÁSNÉ A BEZSTAROSTNÉ ŽITÍ… I DEPOZITÁŘE MAJÍ 
SVÉ 13. KOMNATY 16. 9. – 12. 11.
ALŽBĚTA PROUZOVÁ – VJEMY, RYSY, OBRYSY 21. 9. – 12. 11.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 a 13.00–17.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY stálá expozice
Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO stálá expozice
KRAJINÁŘSKÁ EXPOZICE stálá expozice
JAROSLAV SVOBODA – VÝBĚR Z DÍLA stálá expozice
ZÁMECKÝ KABINET stálá expozice
ZDENĚK FUKSA – GRAFIKA ZE SBÍREK HG do 10. 9.
ANTONÍN KAŠPAR – STRÁŽCI – VÝSTAVA V OKOLÍ ZÁMKU A PARKU do 28. 9. 
ANTONÍN KAŠPAR – SÍLA DEROUCÍ SE VEN do 1. 10.
ANTONÍN KANTA – SVĚTLO NITRA do 1. 10.
IRENA STANISLAVOVÁ – NE-SPOUTANÉ BARVY TÓNŮ do 1. 10.
MARTINA JANÁKOVÁ A FRANTIŠEK JANÁK – SKLO – STUDIO VE DVOU 7. 9. – 9. 12.
JOSEF PRODĚLAL – FOTOGRAFIE 21. 9. – 30. 12.
MÉMU STRÝCI KE 105. NAROZENINÁM MICHAL CIHLÁŘ – ZÁTIŠÍ / KAREL HLADÍK  
– PLASTIKA 5. 10. – 31. 12.
FRANTIŠEK ŠTĚPÁN – VÝBĚR Z DÍLA 12. 10. – 31. 12.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc, www.olmuart.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 (poslední vstup 17.30), každou 
neděli a každou první středu v měsíci vstup volný a otevřeno do 20.00
STOLETÍ RELATIVITY – výtvarné umění 20. století stálá expozice
MILENA VALUŠKOVÁ – Fotografie 1971–2017 do 29. 10.
JOZEF JANKOVIČ – PLYNUTÍ ČASU 12. 10. 2017– 11. 3. 2018
Arcidiecézní muzeum Kroměříž
KABINET KRESBY A GRAFIKY I stálá expozice
KONĚ V PIŠKOTECH – Slavnosti na dvoře císaře Leopolda I. do 1. 10.
Arcidiecézní muzeum Olomouc
KE SLÁVĚ A CHVÁLE II – Tisíc let duchovní kultury na Moravě stálá expozice
OLOMOUCKÁ SYNAGOGA (1897 – 1939) 19. 10. 2017 – 7. 1. 2018

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava, tel. 596 115 425, tel. 734 437 178 
www.gvuo.cz, info@gvuo.cz , Otevřeno út 10.00–20.00, st-ne 10.00–18.00
TRADICE V PROUDU MODERNITY stálá expozice do 31. 12. 
VLASTISLAV HOFMAN – POCTA INVENCI 27. 9. 2017 – 7. 1. 2018

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
OTTO GUTFREUND (1889–1927) – Sochař patří k nejvýznamnějším 
evropským umělcům první třetiny 20. století a jeho cesta k moderní 
soše je výjimečná svou originalitou a důsledností. Je označován jako 
kubista, ale toto zařazení je třeba chápat velmi volně. do 17. 9.
V OPLATCE JSI VŠECEK TAJNĚ – Podoby (eucharistického) Krista 
ve vizuální kultuře 20. 10. 2017 – 4. 2. 2018

Výstavní síň Masné krámy
Pařížská 18, Plzeň, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
TENKRÁT V EVROPĚ – Čeští umělci v totalitních režimech 1938–1953 
22. 9. 2017 – 21. 1. 2018

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola
Tyršova 106, Příbram 1, tel. 318 632 628, 732 125 428
www.galerie-drtikol.com, galerie@pb.cz
Otevřeno denně kromě pondělí 9.00–17.00
FOTOGRAF FRANTIŠEK DRTIKOL – Život a dílo příbramského rodáka stálá expozice
JIŘÍ SLÍVA – NONSENS? NESMYSL! – Grafiky, kresby 8. 9. – 15. 10.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno út-ne 10.00–17.00
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. A. Slavíčka, Emila Filly, Jana 
Zrzavého, Mikuláše Medka a Václava Boštíka. stálá expozice
MILOŠ MICHÁLEK – ZÁZNAMY Miloš Michálek (*1949) je dlouholetým a velmi 
váženým pedagogem ústecké Fakulty umění a designu. 21. 9. – 19. 11.
KAREL PAUZER – HANA PURKRÁBKOVÁ – BYTOSTI Hanu Purkrábkovou (*1936) 
a Karla Pauzera (*1936) spojuje životní a umělecké partnerství. Oba se 
také zasloužili o zásadní inovace v oboru keramiky. 21. 9. – 26. 11.

R O Z T O K Y  U  P R A H Y
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 
Roztoky u Prahy, Zámek 1; Otevřeno st – ne 10.00 – 18.00
24. LETNÍ KERAMICKÁ PLASTIKA do 31. 10.

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Muzeum města Ústí nad Labem
Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 18.00
ZDENĚK KOŠEK – ŽIVOT V 360° - Téměř 500 maleb, více než 4 000 
kresebných prací, desítky popsaných deníků a stovky meteorologických 
obrazců… to všechno charakterizuje rozsáhlé dílo ústeckého umělce 
Zdeňka Koška, jehož náplní života bylo umění a v jehož umělecké 
tvorbě se promítal každodenní život. 8. 9. – 26. 11.

Dům umění Ústí nad Labem
Fakulta umění a designu, Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188, www.duul.cz, duul@ujep.cz
Otevřeno út – so 10.00 – 18.00
ANNA DAUČÍKOVÁ – POLITIKY GEST  - Samostatná výstava vizuální 
umělkyně Anny Daučíkové (*1950) představí jednu z nejvýznamnějších 
postav česko-slovenské umělecké scény. Daučíková se věnuje malbě, 
fotografii, akčnímu umění a performance. 7. 9. – 20. 10.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN – ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
NOVÝ ZLÍNSKÝ SALON 2017 do 24. 9.
JIŘÍ KOLÁŘ – ARISTOKRAT UMĚNÍ – LEGENDA SVĚTOVÉ KOLÁŽE 20. 9. – 26. 11.
LAUREÁTI CEN VII. ZLÍNSKÉHO SALONU MLADÝCH 11. 10. – 26. 11.
PETR DUB 11. 10. – 26. 11.

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

tel.:777 800 383 
www.ceskegalerie.cz

fb: ceské galerie
ceskegalerie@fokus-praha.cz

Přehled výstav vydává redakce 
České galerie, která je sociálním 

podnikem Fokusu Praha, z. ú.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

Mělnické kulturní 
centrum - Galerie 
Ve věži
Galina Miklínová

Dům umění 
České Budějovice 
Monika 
Immrová

Muzeum města 
Ústí nad Labem 
Zdeněk Košek

09
 -1

0/
20

17

Pobočka ČSOB 
Havlíčkův Brod 

 Václav Mach  
- Koláčný


